PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ПОСЕЛОК РАМЕШКИ

Рамешковского района

Тверской области

РЕШЕНИЕ

пос. Рамешки

от «27» февраля 2015 года                                                                                    № 07
«О внесении изменений в Положение

о муниципальном земельном контроле

на территории муниципального образования

городское поселение – поселок Рамешки,

утвержденное решением Совета депутатов

городского поселения – поселок Рамешки

№ 24 от 20.03.2012г.»

В соответствии с изменениям Земельного кодекса Российской Федерации Совет депутатов городского поселения – поселок Рамешки  третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнение в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городское поселение – поселок Рамешки, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки № 24 от 20.03.2012г.»:

1) Абзац 2 подпункт 1.3 пункта 1 изложить в новой редакции:

«муниципальный земельный контроль – деятельность органов местного самоуправления по контролю за соблюдением органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации, законодательства Тверской области, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством Тверской области предусмотрена административная и иная ответственность.»
2) подпункт 2.1 пункта 2 изложить в новой редакции:

«2.1 Муниципальный земельный контроль юридических лиц и индивидуальных предпринимателей осуществляется в форме проверок, проводимых в соответствии с планами, утверждаемыми администрацией городского поселения - поселок Рамешки ежегодно в срок до 1 октября года, предшествующего году проведения плановых проверок, но не чаще одного раза в три года. В срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, органы муниципального земельного контроля направляют проекты ежегодных планов проведения плановых проверок в органы прокуратуры на утверждение и формирования ежегодного сводного плана проведения плановых проверок.»
3) подпункт 2.8 пункта 2 изложить в новой редакции:

«2.8. Основаниями для проведения внеплановой проверки являются:

2.8.1. Истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2.8.2. Поступление обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены.
2.8.3. выявления по итогам проведения административного обследования объекта земельных отношений признаков нарушений требований законодательства Российской Федерации, за которые законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность.

2.8.4. поступления в орган муниципального земельного контроля обращений и заявлений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления о нарушениях имущественных прав Российской Федерации, Тверской области, муниципального образования, юридических лиц, граждан.
Внеплановая проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по основаниям, указанным в подпунктах 2.8.3 и 2.8.4 пункта 2.2 настоящего Положения, проводится органом муниципального земельного контроля после согласования с органом прокуратуры по месту нахождения объекта земельных отношений, являющегося предметом внеплановой проверки.

Согласование с органами прокуратуры проведения внеплановых проверок в отношении граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления не требуется.»

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в центре для обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования по адресу: Тверская область, пос. Рамешки, ул. Советская, д. 16 (здание администрации городского поселения – поселок Рамешки) и размещению на официальном сайте администрации городского поселения – поселок Рамешки.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава городского поселения -

поселок Рамешки                                                                                 З.Н. Котлевская